[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.06.2022

                                                        № 418-р

пгт. Березово
О внесении изменения в распоряжение

администрации Березовского района от 26.05.2020

№ 365-р «О Регламенте администрации Березовского района

и признании утратившими силу некоторых муниципальных

правовых актов администрации Березовского района»

В  целях функционального взаимодействия Уполномоченного по правам ребенка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре с органами местного самоуправления муниципального образования Березовский район:

1. Внести в приложение к распоряжению администрации Березовского района от 26.05.2020 № 365-р «О Регламенте администрации Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» следующие изменения:

1.1.   Подпункт 2 пункта 3.4 главы III изложить в следующей редакции :

«2) В соответствии с правами по должности участвует в реализации:

- качественного и своевременного исполнения планов мероприятий структурными подразделениями в части организации культурно-массовых, спортивных мероприятий;
- подготовки и проведения районных праздников;

- учебного процесса в образовательных учреждениях района;

- дошкольного образования;

- летнего отдыха детей;

-общественно-политических, социально-экономических процессов в области противодействия терроризму, экстремизму на территории Березовского района.

По отнесенным к компетенции администрации района вопросам в части своего ведения, а также вопросам  соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, обеспечивает взаимодействие исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления в этих сферах с территориальными органами федеральных, региональных органов исполнительной власти Российской Федерации, с Уполномоченным по правам ребенка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, иными органами и организациями.».

2.
Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
[image: image1]